PARANA PARLE FRANÇAIS

EDITAL No. 006/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ALUNOS PARA OS CURSOS DE FRANCÊS

A Coordenadora Institucional do Programa “PARANA PARLE FRANÇAIS”, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna

pública a homologação das inscrições para os cursos oferecidos pelo Programa “PARANA PARLE

FRANÇAIS” PPF, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo

Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Secretaria de Ciência, Tecnologia

e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná. O Programa oferece

75 vagas divididas em 3 turmas, cada uma com 25 alunos.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Considerando a ordem das inscrições e o cumprimento das exigências estabelecidas no que se

refere à comprovação de vínculo com a universidade;

1.2 Considerando a exigência do Programa no que se refere ao número de vagas (25 por turma), os

inscritos estão na ordem de inscrição;

1.3 Considerando que se o candidato da lista dos 25 chamados não comparecer no primeiro dia e não

apresentar justificativa, automaticamente perderá a vaga e o próximo da lista será chamado;

1.4 Considerando que o candidato à vaga deve adquirir o material didático indicado para o curso

pleiteado, de forma a garantir a participação efetiva nas aulas;

1.5  Considerando que o candidato deve obedecer aos códigos de postura, ética e bom comportamento

definidos pela legislação específica da minha universidade;

1.6  Considerando que o candidato deve ter a frequência estabelecida para o curso (acima de 75%);

1.7 Considerando que o candidato deve participar das atividades e avaliações e cumprir todas as demais

orientações e normas definidas pelo Programa Paraná Fala Francês a fim de atingir acima de 70

pontos, para a aprovação;

1.8 Considerando que o não cumprimento das exigências estabelecidas, o aluno poderá ser desligado do

corpo discente do Programa Paraná Fala Francês e poderá perder a vaga.

FUNDAMENTAL (A1) SEXTA-FEIRA 13:30 – 17:30

# NOME DO INSCRITO

1 Jefferson Luciano Menezes

2 Franceline A Jacome

3 Luan Wesley Bertoldo de França

4 Willian Lima Canedo

http://www.unioeste.br/

5 Cleya Aparecida Henz

6 Inelve Salton Pietroni

7 Rosana Becker

8 Fausto José da Fonseca Zamboni

9 Alberto Angelo Fabris

10 Laiza Cavalcante de Albuquerque Silva

11 Camila Fernanda Boroto

12 Ramona dos Santos Bandeira

13 Mailor Wellinton Wedig Amaral

14 Matheus Felipe Arconti

15 Nathália Rohde Fagundes

16 Jonathan Chasko da Silva

17 Natalia Luiza Cavichioli

18 Melanie Gissel Urdangarín Gamarra

19 Maria Lucilda Marques Sobreira

20 Luana Owsiany

21 Aline Carla Castilho

22 Bruno Vinicius Bazanin Blodow

23 José Luis Derisso

24 Mônica Celis Stelmach

25 Carlos Roberto Calssavara

LISTA DE ESPERA

26 Rosalina De Godoy Dias Da Silva

27 Daniele Rodrigues Nunes

28 Irací Casemiro Weisheimer

29 Emanuelly Cristhyna Batista

30 Wilson Tadeu de Oliveira

31 Dinora de Godoy Elias

32 Erik Vieira de Jesus Rodrigues

http://www.unioeste.br/

33 Heloisa Vilas Boas Araujo da Silva

34 Lucas Ramos Piloneto

35 Estela Prudente de Morais

36 Paula Grinko Pezzini

37 Camila Muller

38 Anna Victoria Ferreira

39 Luiz Henrique Kleinibing

40 Suellen Camila Padilha

41 Sandre Regina Fernandes De Alburquerque Alves

42 Thaís Schoffen Rodrigues

43 Douglas Fernando Fischer

44 Gládis Aparecida Sandi Tosin

45 Fernanda da Silva

46 Luiz Claudio Inocêncio

47 Lourdes Kaminski Alves

48 Tânia Cristina Kaminski Alves Assini

49 Aline Fatima Moi

50 Tatiana Fasolo Bilhar de Souza

51 Dhandara Capitani

52 Rutí Rosane Pêgo dos Santos

53 Stefani Alves do Carmo

54 Francielly Goergen Pertile

FUNDAMENTAL (A1) SÁBADO 08:00 – 12:00

# NOME DO INSCRITO

1 Lillian Vieira Leonel

2 Bianca Tolotti de Andrade

3 José Paulo Tasca

4 Mariana Cristina Ferreira

http://www.unioeste.br/

5 Débora Strassburg Augusto

6 Alvaro José Strassburg Augusto

7 Jocimar Bertelli

8 Marina Emanuelle Ferreira

9 Jaqueline Ângelo Dos Santos Denardin

10 Christopher Ramos de Oliveira

11 Helena Aparecida Amori Augusto

12 Marina Bonavigo

13 Eduardo Argou Aires Cunha

14 Thays Eloize Leme Bonato

15 Maria Gabriele Cerny

16 Andressa Eduarda Chacon Furtado

17 Ana Carolina Skottki Pinto

18 Leonardo Henrique do Nascimento

19 Dryelli Alexia Zatta da Rosa

20 Tais Alves

21 Celso Francisco Pinto Junior

22 Julia Deitos

23 Gabriel Chacon Furtado

24 Gabriela Deitos

25 Célia Cristina Leme Beu

LISTA DE ESPERA

26 Antonio Marcio Ataide

27 Ana Carolina Skottki Pinto

28 Anna Cristine Cerny

29 Andressa Caroline Kuzma

30 João Alfredo Pedrotti

31 Decio Lopes Cardoso

32 Vitoria Delpino de Castro

http://www.unioeste.br/

33 Felipe Gustavo De Bastiani

34 Thamiris Pimentel Kuhn

35 Géssica de Lima

36 Zhayra Hianara Araujo Berte Galvani

37 Renata Alcantara Lima

38 Agnes Oliveira Krieger

39 Mayrus Ulanowicz Silva

40 Saliza Menegat

41 Raiana Friedrich Cavalheiro

42 João Alfredo Pedrotti

43  Maylon de Oliveira Marchioro

44 Mauricio Kachuba Giehl

45 Charles Luciano dos Santos

46 Paula Evangelista Borges

47 Tinffany Miranda Jofre Silva

48 Lays Maynara Favero Fenilli

49 Juliana Maria Teixeira Nogueira

50 Rebeca Maria dos Santos Zanella

51 Gisele Carozza de Souza Risso

52 João Gabriel Neris da Silva

53 Cesar Augusto Mendes

54 Marielli Zanella Dutra

55 Italo Belini Torres

56 Lari Vinicius Oltramari Filho

57 Renata Franciele Bartnik

58 Bruno dos Santos

59 Matheus Nunes Ismel

60 Nicole Jansen Rabello

61 Miriélly Junges Maciel

http://www.unioeste.br/

62 Lucas de Almeida Ultado

63 Eline da Rós Moro

64 Marta Lucia Alves Assenza

BÁSICO (A2) TERÇA-FEIRA 18:30 – 22:30

# NOME DO INSCRITO

1 Igor Castoldi

2 Douglas Fernando Fischer

3 Dantielli Assumpção Garcia

4 Alexandre Sebastião Ferrari Soares

5 Joacir de Oliveira

6 Alexandre Mendes dos Reis

7 Jean Carlos Tecchio Da Costa

8 Jacquelline Lúcia Camilotti Justo

9 Nathana Louise Debona

10 Simone Damasceno Gomes

11 Hugo Eliecer Dorado Mendez

12 Sandre Regina Fernandes De Alburquerque Alves

13 Vera Celita Schmidt

14 Estefani Marin

15 Maria Julia Lopes da Silva

16 Mariângela Alice Pieruccini Souza

17 Camila Belim Motter

18 Bruna Dessbessell

19 Elisabete Schallenberger

20 Mírcea Laís Vessaro da Silva

21 Elvis Paulo Santos Trindade

22 Eduardo Lange Sutil

http://www.unioeste.br/

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 10 de agosto de 2018.

Original assinado

Profa. Dra Rose Maria Belim Motter

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français”– UNIOESTE

http://www.unioeste.br/